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ÖZ
Bu araştırma, hemşirelik ve sağlık alanı dışındaki bölümlerin son sınıf öğrencilerine göre hemşirelik imajını belirlemek
amacıyla tanımlayıcı olarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın evrenini 2013- 2014 bahar yarıyılında Ondokuz Mayıs
Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik Bölümü ve Yurtkur’a bağlı öğrenci yurdunda kalmakta olan sağlık alanı
dışında diğer bölümlerin son sınıfta öğrenim gören öğrencileri oluşturmuştur. Araştırmada herhangi bir örneklem seçim
yöntemine gidilmeden, uygulamanın yapıldığı günlerde devamsız olan ve araştırmaya katılmak istemeyenler dışındaki
145 öğrenci araştırma kapsamına alınmıştır. Araştırmanın yapılması için gerekli izinler alınmıştır. Veriler araştırmacılar
tarafından literatür doğrultusunda hazırlanan anket ve ‘Hemşirelik İmajı Ölçeği (HİÖ)’ yardımı ile toplanmıştır. Verilerin
analizi sonucunda aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 22.93±2.79, %69’u
bayan, %95.1’i bekâr, %60.7’si il merkezinde yaşadığını belirtmişlerdir. Katılımcıların %51’ini hemşirelik öğrencileri
oluşturmuştur. HİÖ’den alınan toplam puan ortalaması hemşirelik öğrencilerinde 71.39 ±6.69, diğer bölüm öğrencilerinde
60.97±7.38 olarak bulunmuştur. Mesleki ve eğitsel nitelikler alt boyutu 40.25±3.63 ile hemşirelik öğrencilerinde,
33.53±4.32 ile sağlık alanı dışındaki bölüm öğrencilerinde en yüksek puan ortalamasına sahip olurken, İletişim alt boyutu
15.09±3.15 ile hemşirelik öğrencilerinde, 12.59±3.01 ile diğer bölüm öğrencilerinde en düşük puan ortalamasına sahip
alt boyut olmuştur. Araştırma sonucunda hemşirelik öğrencilerinin ve diğer bölüm öğrencilerinin hemşirelik imajının
iyi düzeyde olduğu,  her iki grupta en yüksek puan ortalamasının mesleki ve eğitsel nitelikler, en düşük puan
ortalamasının ise iletişim alt boyutuna ait olduğu belirlenmiştir.
Anahtar Kelimeler: Hemşirelik; hemşirelik imajı; öğrenci.

Nursing Image from The View of Nursing Students and Other Section Students

ABSTRACT
This study conducted in order to determine the image of Nursing Profession in nursing students and students from outside
the area of health departments. The universe of this study students who studies nursing, in the spring semester of  2013
– 2014 education year  of  School of Health and who are staying in the hostel  of Yurtkur and studies different sections
of  health in last year at Ondokuz Mayıs University. In the study, without going into any sampling method, 145 students
were included instead of students who is absent in the days of the application and do not want to participate. Data were
collected with questionnaire which is prepared by researchers via literature and 'Nursing Image Scale (NIS)'. As a result
of the data analysis has been reached on the following findings. The mean age of the students who participated in the
study was 22.93 ± 2.79, 69% female, 95.1% were single, 60.7% students lived in the city center. 51% of participants
were nursing students. The total score taken from NIS 71.39 ± 6.69 in nursing students and 60.97 ± 7.38 in different
section students. Vocational and educational qualifications sub-dimension had the highest average with 40.25 ± 3.63 in
nursing students and with 33.53 ± 4.32 in different section students while Communication subscale had the lowest
average with 15.09 ± 3.15 in nursing students and with 12.59 ± 3.01 different section students. It was resulted that for
the nursing students and different section students nursing image is good in both groups, vocational and educational
qualifications sub-dimensions had the highest score and communication sub-dimension had the lowest score.
Keywords: Nursing; nursing image; student.
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GİRİŞ
İmaj kavramı, bir kimsenin, bir topluluğun veya bir
kurumun kendisi ile ilgili olarak başkalarında yaratmak
istediği ya da bıraktığı izlenim olarak tanımlanmaktadır (1).
Meslek imajı ise;  bir grubun toplum tarafından
değerlendirilmesi ve bu değerlerin yaygın biçimde kabul
edilmesidir (1-3). Kişinin mesleki yaşamında, ulaşmak
istediği ve sosyal çevresinde algılanılmasını istediği hali,
başkaları tarafından nasıl görüldüğü ve kişinin kendisini
nasıl gördüğü, hep birlikte başta içinde bulunulan iş
koşulları olmak üzere değişik etkenlerinde etkisiyle kişinin
mesleksel imajını oluşturur (4). Bir mesleğin geçerli olan
statüsü o mesleği oluşturan grubun toplumdaki imajı ile
yakından bağlantılıdır ve meslek üyeleri için büyük önem
taşır (1-3).
Türk Hemşireler Derneği’ne göre hemşirelik, bireyin,
ailenin ve toplumun sağlığını ve esenliğini koruma,
geliştirme ve hastalık halinde iyileştirme amacına yönelik,
hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi,
uygulanması, değerlendirilmesinden ve bu hizmetleri
yerine getirecek kişilerin eğitiminden sorumlu bilim ve
sanattan oluşan bir sağlık disiplinidir (5).
Hemşirelik imajı ise; toplum tarafından meslek üyelerine
karşı duyulan saygı, üyelerin sosyal statüsü, yetenekleri ve
davranış biçimleri hakkında paylaşılan yargı ve
düşüncelerdir. Hemşire, bireyin, ailenin ve toplumun
fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden gereksinimlerini
karşılayan ve bu gereksinimler doğrultusunda gerekli
bakımı veren önemli bir imaj sergilemektedir. Fakat
toplumumuzda hemşirelik imajı farklı algılanmakla birlikte
genellikle; beyaz üniformalı, elinde enjektör, hastaya iğne
yapan, ilaç veren, can acıtıcı işler yapan bireyler olarak akla
gelmektedir. Aynı zamanda hekim yardımcısı, bağımsız
işler yapamayan ve çoğunlukla kadınlara yakıştırılan bir
meslek olarak görülmektedir (6).
Günümüzde hemşirelik bakımı, dünyanın her yerinde
başarılı bir sağlık bakımının önemli bir belirleyicisi
konumundadır Ancak bu kadar önemli bir işlevi yerine
getirmekle birlikte hemşirelik mesleği, hem toplumsal hem
de mesleki imaj açısından da hak ettiği konuma
gelememiştir. Örneğin ülkemizde hemşireler sağlık
ekibinin vazgeçilmez bir üyesi olarak kabul edilmekle
birlikte bu söylem uygulamaya yansıtılamamış ve
hekimlerin yardımcısı olarak görülmekten öteye
gidememiştir (7).
Toplumun hemşirelik imajı hakkındaki görüşü, hemşirelik
mesleğini, meslek üyelerini ve meslek adaylarını olumlu
ya da olumsuz yönde etkilemektedir. Genel olarak
bakıldığında, dünyada 100-150 yıllık bir geçmişi olan
hemşireliğin profesyonelleşmesini etkileyen faktörlerin
içinde imajın önemli rolü olduğu bilinmektedir (8).
Hemşirelik imajı; iş, tutum ve davranışları etkilemesi
nedeniyle büyük bir önem taşımaktadır. Yanlış algılanan
hemşirelik imajı toplum üyeleri tarafından saygı görmeme
ve önemsiz görülme durumu yarattığından, çalışanlar
üzerinde olumsuz bir etki oluşturmaktadır. Toplumda
hemşirelik mesleğinin saygınlığını yükseltmek, iş kalitesini
ve çalışan memnuniyetini arttırmak adına hemşirelik imajı
üzerinde önemle durulması gereken bir konudur (6). Bu
nedenle araştırma, hemşirelik ve sağlık alanı dışındaki

bölümlerin son sınıf öğrencilerine göre hemşirelik imajını
belirlemek amacıyla tanımlayıcı olarak gerçekleştirilmiştir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Araştırma 2013- 2014 bahar yarıyılında Ondokuz Mayıs
Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik bölümü ve
Kredi yurtlar kurumuna bağlı İlkadım öğrenci yurdunda
barınmakta olan sağlık alanı dışında diğer bölümlerin son
sınıfta öğrenim gören öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir.
Araştırmada herhangi bir örneklem seçim yöntemine
gidilmeden, uygulamanın yapıldığı günlerde ulaşılabilen
ve araştırmaya katılmak istemeyenler dışındaki öğrenciler
araştırma kapsamına alınmıştır. Veri toplama aracı
araştırmacılar tarafından ulaştırılmış, 145 form (Hemşirelik
bölümünden 74, diğer bölümlerden 71) doldurulmuş olarak
toplanmıştır.
Veri Toplama Araçları
Sosyo-demografik veri formu: Öğrencilerinin
sosyodemografik özelliklerini belirlemek amacıyla
kaynaklar doğrultusunda, araştırmacı tarafından
hazırlanmış olup toplam 18 soru yer almaktadır.
Demografik özellikler arasında; yaş, cinsiyet, mezun
olunan lise türü, kardeş sayısı, en uzun yaşanılan yer, anne
ve babanın çalışma durumu, aile tipi, hemşirelik hizmeti
alma durumu ve hemşirelik mesleğine ilişkin görüşlerini
belirlemeye yönelik sorular yer almaktadır.
Hemşirelik İmajı Ölçeği: Ölçek, Özsoy (2000) tarafından
anket formu şeklinde geliştirilmiş fakat psikometrik
özellikleri incelenmemiştir. Çınar ve Demir (2009)
tarafından gerekli analizleri yapılarak ölçek haline
getirilmiştir. Ölçek toplumun hemşirelik imajını ölçmek
için bireylerin hemşirelik mesleği imajına yönelik
görüşlerini içeren 28 maddeden oluşmaktadır. “Genel
Görünüm” alt boyutuna ilişkin 7 madde, “İletişim” alt
boyutuna ilişkin 6 madde ve “Mesleki ve Eğitimsel
Nitelikler” alt boyutuna ilişkin 15 madde bulunmaktadır.
Toplumdaki kişilerin hemşirelik imajını belirlemek için
kullanılan ifadeler şöyle puanlanmıştır: “Katılıyorum” (3
puan), “Kısmen Katılıyorum” (2 puan), “Katılmıyorum” (1
puan)’dur. Bu ölçekte bulunan ters yapıdaki maddelerin
veri kodlaması ve değerlendirilmesinde ters yol izlenerek
“Katılıyorum” (1 puan), “Kısmen Katılıyorum” (2 puan),
“Katılmıyorum” (3 puan) olarak puanlandırılmaktadır. Üç
dereceli likert tipi hazırlanan bu ölçekten alınabilecek en
düşük puan 28, en yüksek puan 84’tür. Toplam puanın
yükselmesi hemşirelik imajının olumlu olduğunu
göstermektedir (3,9).
Çalışmanın yürütülebilmesi için Ondokuz Mayıs
Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu’ndan ve Kredi Yurtlar
Kurumu İlkadım Yurt Müdürlüğü’n den yazılı izin
alındıktan sonra öğrencilere araştırma ile ilgili bilgi
verilmiş, araştırmanın amacı açıklanmış ve araştırmaya
katılmayı kabul ettiklerine dair sözel onamları alınmıştır.
İstatistik Analiz
Çalışmadaki tüm verilerin tanımlayıcı değerleri
hesaplanmıştır (ortalama, standart sapma, minimum,
maksimum ve yüzde değerleri). Gruplar arası
karşılaştırmalarda t testi kullanılmıştır. Verilerin analizi
SPSS 21 programında yapılmıştır.
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BULGULAR
Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması
22.93±2.79, %69’u bayan, %95.1’i bekar, %60.7’sı il
merkezinde yaşadığını belirtmişlerdir. Katılımcıların
%51’ini hemşirelik öğrencileri oluşturmuştur. Hemşirelik
öğrencilerinin %51.4’ü daha önce hemşirelik hizmeti
aldığını, %81.1’i ailesinde hemşire olmadığını, %51.4’ü
hemşireliğin statüsünün orta derecede olduğunu ifade
etmiştir. Diğer bölüm öğrencilerinin %56.3’ü daha önce
hemşirelik hizmeti aldıklarını, %57.7’si ailesinde hemşire
olmadığını ve %53.5’i hemşireliğin statüsünün orta
derecede olduğunu ifade etmiştir.

HİÖ’den alınan toplam puan ortalaması hemşirelik
öğrencilerinde 71.39 ±6.69, sağlık alanı dışındaki bölüm
öğrencilerinde 60.97±7.38 olarak bulunmuştur. Hemşirelik
öğrencilerinde en yüksek puan ortalaması 40.25±3.63 ile
Mesleki ve eğitsel nitelikler alt boyutu olmuştur bunu
sırasıyla Genel Görünüm (16.04±1.96) ve İletişim
(15.09±3.15) alt boyutu izlemiştir. Sağlık alanı dışındaki
bölüm öğrencilerinde ise 33.53±4.32 ile Mesleki ve eğitsel
nitelikler alt boyutu en yüksek puan ortalamasına sahip alt
boyut olmuştur. Genel görünüm alt boyutu puan ortalaması
14.84±2.14 ve İletişim alt boyut puan ortalaması
12.59±3.01 olarak saptanmıştır. Hemşirelik öğrencileri ve
sağlık alanı dışındaki öğrencilerin HİÖ toplam puan ve alt
boyut puan ortalamaları arasındaki fark istatistiksel olarak
anlamlı bulunmuştur (p<0.001) (Tablo 1).

Hemşirelik öğrencilerinin %28.8’i merhamet duygusunun
bir hemşirede mutlaka bulunması gereken özellik
olduğunu, %59’u hemşireliğin toplumsal statüsünü daha

iyi duruma getirmek için profesyonelleşmenin/
branşlaşmanın gerekli olduğunu ifade etmişlerdir.
Hemşirelikte hangisi daha önemlidir sorusuna hemşirelik
öğrencilerinin %89.2’si hem teorik hem pratik bilginin
önemli olduğunu bildirmişlerdir.
Sağlık alanı dışındaki bölümlerden araştırmaya katılan
öğrencilerin %46.2’si hemşirelikte mutlaka bulunması
gereken özelliğin merhamet olduğunu, %66.1 hemşirelikte
toplumsal statüyü arttırmak için
profesyonelleşme/branşlaşmanın gerektiğini, %87.3’ü
hemşirelikte teorik ve pratik bilginin eşit derecede önemli
olduğunu bildirmişlerdir (Tablo 2).

TARTIŞMA
Araştırmamızda Hemşirelik öğrencilerinin HİÖ toplam
puan ortalaması 71.39±6.68, sağlık alanı dışındaki bölüm
öğrencilerinin ise 60.97±7.38 ve aradaki farkın istatistiksel
olarak anlamlı olduğu bulunmuştur. Çelik ve arkadaşlarının
toplumun hemşirelik imajının belirlenmesine yönelik
yaptıkları çalışmalarında HİÖ toplam puan ortalaması
48.57±8.51 olarak belirlenmiştir (10). Bizim çalışmamızda
hemşirelik öğrencilerinin ve diğer bölüm öğrencilerinin
hemşirelik imajının iyi düzeyde olduğu saptanmıştır.
Hemşireler ile hemşirelik imajına yönelik yapılan bir
çalışmada hemşirelerin meslek imajını olumsuz
algıladıkları, bir diğer çalışmada ise hemşirelerin
%91.3`ünün halkın hemşirelik mesleğiyle ilgili
görüşlerinden rahatsızlık duydukları belirlenmiştir (1,2).
Kuzey Kıbrıs’ta yapılan bir araştırmada hemşirelik
öğrencilerinin %27.1’i hemşirelik mesleğinin toplumsal
olarak negatif bir imaja sahip olduğunu ifade etmişlerdir
(11). Takase ve arkadaşları toplumun algıladığı hemşirelik
imajının hemşirelerin algıladıkları hemşirelik imajından
daha negatif olduğunu bildirmişlerdir (12). Hastaların
hemşirelik mesleğine ilişkin görüşlerinin irdelendiği bir
çalışmada hastaların %69.7’si hemşireliğin büyük bir
öneme sahip olduğunu belirtmiştir (13). Mühendislik
bölümü erkek öğrencileri ile yapılan bir çalışmada
öğrencilerin %67.3’ü hemşirelik mesleğinin toplumsal
imajının iyi olduğunu, Andsoy ve arkadaşları, çalışmasında
hemşirelik öğrencilerinin %68’i hemşirelik mesleğinin
toplumdaki imajını olumlu, Şirin ve arkadaşları, ise
öğrencilerin %57.3'ü mesleğin konumunu orta derecede iyi
bulduklarını saptamışlardır (14-16). Tortumluoğlu ve
arkadaşlarının yaptıkları çalışmada genel olarak toplumun
hemşirelere yönelik düşüncelerinin olumlu olduğunu
bulmuşlardır (17). Özpancar ve arkadaşlarının hemşirelik
1. sınıf öğrencilerinin hemşirelik mesleği ile ilgili
görüşlerini belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada
öğrencilerin %59.2’sinin “hemşirelik toplumda değer
verilen bir meslektir”, %58.2’sinin ise “hemşirelik mesleği
toplumda önemli bir statüye sahiptir” ifadelerine
katıldıklarını belirtmişlerdir Bu bulgular çalışma
kapsamındaki öğrencilerin hemşirelikle ilgili herhangi bir
ders almadan okula geldikleri ilk gün verdikleri yanıtlar
olmasından dolayı bu sonuçların toplumdaki hemşirelik ile
ilgili görüşün bir yansıması olduğu kabul edilebilir (18).
Literatürde toplumun ve hemşirelik öğrencilerinin
hemşirelik imajına ilişkin farklı sonuçlar göze
çarpmaktadır. Ancak son yıllarda yapılan çalışmalar

Tablo 1. HİÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları

Tablo 2. Öğrencilerin hemşirelik mesleğine ilişkin görüşleri
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hemşirelik imajının daha iyi düzeyde olduğunu
göstermektedir. Bizim çalışmamızda hemşirelik
öğrencilerinin ve diğer bölüm öğrencilerinin hemşirelik
imajı iyi düzeyde bulunmakla beraber hemşirelik
öğrencilerinin hemşirelik imajı daha yüksek bulunmuştur.
Kızğut ve arkadaşlarının çalışmasında hemşirelik
öğrencilerinin %59.5’i hemşireliğe bakışlarının eğitimleri
süresince olumlu olarak değiştiğini ifade etmişlerdir (19).
Turgay ve arkadaşlarının çalışmasında hemşirelik
öğrencilerinin hemşirelik eğitimine başladıktan sonra
hemşirelik mesleğinin önemli bir meslek olduğuna yönelik
düşüncelerinin arttığı belirtilmiştir (20). Bu sonuçlardan
yola çıkarak hemşirelik öğrencilerindeki puan ortalaması
farkının aldıkları hemşirelik eğitiminin etkisi ile olduğu
düşünülmüştür.
Hemşirelik imajı alt boyut puan ortalamalarına
baktığımızda; Hemşirelik öğrencilerinde ve sağlık alanı
dışındaki bölüm öğrencilerinde Mesleki ve eğitsel nitelikler
alt boyutu en yüksek puan ortalamasına sahip olurken,
İletişim alt boyutu en düşük puan ortalamasına sahip alt
boyut olmuştur.  Ölçek alt boyut puan ortalamaları ile
hemşirelik öğrencisi ya sağlık alanı dışında öğrenci olma
durumu arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı
bulunmuştur. Çelik ve arkadaşlarının çalışmasında bizim
çalışmamıza benzer şekilde mesleki ve eğitsel nitelikler alt
boyutu en yüksek puan ortalamasını alırken, iletişim alt
boyutu en düşük puan ortalamasını almıştır (10).
Hemşireler ile yapılan bir çalışmada hemşirelerin iletişim
becerilerinin düşük olduğu, Tutuk ve arkadaşlarının
çalışmasında hemşirelik öğrencilerinin iletişim
becerilerinin orta düzeyde olduğu ve sınıf arttıkça iletişim
becerisinin arttığı belirlenirken, iletişim becerisinin
uygulamaya ne kadar yansıdığı açık değildir (21,22). Başka
bir çalışmada hemşirelerin %73.3’ünün son iki yılda
iletişim sorunu yaşadıkları ve öğrenci hemşirelerin diğer
hemşirelerden daha az iletişim sorunu yaşadıkları
belirlenmiştir (23). Hemşirenin sağlık ekibi içindeki
iletişimi, imaj da önemli bir noktadır. Profesyonel imaj
diğerleri ile iletişime geçtikçe ve etkileşimde bulundukça
ortaya çıkar. Eğer hemşireler bu iletişim ve etkileşim
süreçlerini etkin ve kaliteli geçirebilirlerse hem bireysel,
hem hemşire olarak, hem de meslek için uygun bir imaj
geliştirirler (24).
Hemşirelik öğrencilerinin %28.8’i, diğer bölüm
öğrencilerinin %46.2’si hemşirede mutlaka bulunması
gereken karakteristik özelliğin merhamet olduğunu
belirtmişlerdir. Başka bir çalışmada hemşirelik
öğrencilerinin %41’i hemşirelerde güler yüz, insan sevgisi,
fedakârlık, hoşgörünün olması gerektiğini ifade etmişlerdir
(25). Başka bir çalışmada öğrencilerin %84’ü hemşirelerde
bulunması gereken özellikleri “güleryüzlü, sabırlı,
merhametli, mütevazı, fedakâr, özgüvenli, empatik, hızlı,
çalışkan, disiplinli, özel sorunlarını işine yansıtmayan,
sorumluluk sahibi ve samimi, sevmeyi bilen, mesleğini
seven, sürekli kendini geliştiren, şefkatli, geniş bir hafızası
olan, temizliğe dikkat eden, sürekli kendini geliştiren, iyi
el becerisi ve iyi bir dinleyici olan” olarak
değerlendirmişlerdir (15).
Hemşirelik öğrencilerinin %59’u, diğer bölüm
öğrencilerinin %61.6’sı hemşirelik mesleğinin toplumsal

statüsünü daha iyi hale getirmek için profesyonelleşmenin
gerekli olduğunu belirtmişlerdir. Başka bir çalışmada
hemşirelik öğrencilerinin gelecekte alanında uzman
hemşire yetişeceği, hemşireliğin toplumda profesyonel bir
meslek olarak kabul göreceği, Ünlü ve arkadaşlarının
çalışmasında (28) öğrencilerin hemşirelik mesleğinin
standartlarının yükseltileceği, hemşireliğin profesyonel bir
meslek olarak kabul edileceği, lisansüstü eğitimin
yaygınlaştırılacağı yönünde beklentileri olduğu
bulunmuştur (26,27). Mesleğin toplumda cazip hale gelerek
prestij sahibi olması ile iş görenlerinin saygı görmesi ve iş
doyumuna ulaşmasında mesleki profesyonellik önemli bir
rol oynamaktadır (28). Herhangi bir işin meslek
sayılabilmesinin öncelikli şartını, mesleğe özel uzmanlık
bilgisi oluşturmaktadır. Bu eğitim sonrasında edinilen
yüksek deneyim ve beceri de profesyonelliği beraberinde
getirmektedir (28-30). Bu nedenle hemşireliğin hem
toplumsal imajının hem de meslek üyelerinin algıladığı
meslek imajının daha iyi hale gelmesi için
profesyonelleşme ve branşlaşma elzemdir.

Hemşirelik öğrencilerinin %89.2’si, diğer bölüm
öğrencilerinin ise %87.3’ü hemşirelikte hem teorik hem
pratik bilginin eşit derecede önemli olduğunu
belirtmişlerdir. Tortumluoğlu ve arkadaşlarının toplumdaki
bireyler üzerinde yaptıkları çalışmasında ‘hemşire ne iş
yapar’ sorusuna katılımcıların %63.7’si, Tan ve
arkadaşlarının üniversite öğrencileri ile yaptığı çalışmada
ise aynı soruya öğrencilerin %50’si iğne yapar, tansiyon
ölçer yanıtını vermiştir (17,31). Hemşirelik bilimi, teorinin,
pratiğin ve eğitimin birbiriyle ilişkisinin bir sonucudur.
Teori, hemşirelik uygulamalarına doğrudan malzeme
sağlar; pratik ise, profesyonellerin gereken ilk adımı atma,
hemşirelik bilgisini test etme ve teoriler geliştirmelerine
olanak sağlar (32). Birey meslekle ilgili nitelikleri okulda
aldığı teorik bilgi ve hastane ortamındaki klinik
deneyimleri ile kazanır (33). Bizim çalışmamızda genel
yargının aksine hem hemşirelik öğrencilerinin hem de diğer
bölüm öğrencilerinin, hemşirelikte pratik bilgi ile birlikte
teorik bilginin de önemli olduğunu belirtmiş olmaları
olumlu bir sonuçtur.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Araştırma sonucunda hemşirelik öğrencilerinin hemşirelik
imajının sağlık alanı dışındaki bölümlerde öğrenim gören
öğrencilere göre daha yüksek düzeyde olduğu
belirlenmiştir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puanın 84
olduğu düşünüldüğünde; hemşirelik ve sağlık alanı
dışındaki bölüm öğrencilerinin hemşirelik imajının yüksek
düzeyde olduğu söylenebilir.
Araştırmamıza katılan tüm öğrenciler hemşirelik
mesleğinin statüsünün yükselmesi için branşlaşmanın
gerektiğini, hemşirede bulunması gereken en önemli
özelliğin merhamet olduğunu ve hemşirelikte teorik bilgi
ile pratik bilginin eşit derecede önemli olduğunu
belirtmişlerdir.
Bu sonuçlar doğrultusunda; benzer araştırmaların daha
büyük örneklem grubunda ve sağlık alanının farklı
branşlarında öğrenim gören öğrenciler üzerinde yapılması
önerilmektedir.
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